
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 33 

 

РЕШЕНИЕ 

«12» августа  2022 года                                                                               № 44-1 

Санкт-Петербург 

О размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты 

труда (вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки  

и проведения дополнительных выборов депутатов муниципального 

совета муниципального образования муниципальный округ №7 шестого 

созыва по многомандатному избирательному округу № 14. 

 

В соответствии с пунктом 17 статьи 29 Федерального закона  

от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав  

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»  

и с пунктами 5,6 статьи 46 Закона Санкт-Петербурга от 21.05.2014   

№ 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга» Территориальная 

избирательная комиссия № 33 (далее – ТИК № 33)  р е ш и л а: 

1. Установить, что ежемесячные выплаты компенсации членам 

избирательных комиссий с правом решающего голоса, освобожденным  

от основной работы на период подготовки и проведения дополнительных 

выборов депутатов муниципального совета муниципального образования 

муниципальный округ №7 шестого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 14 (далее – выборов), за период, в течение которого 

они были освобождены от основной работы, определяются  

в размере их средней заработной платы, исчисленной за фактически 

отработанное время за 12 месяцев, предшествующих освобождению от 

основной работы, но не выше 68 383 руб. 



В случае, если работник за расчетный период и до расчетного периода не 

имел фактически начисленной заработной платы или фактически 

отработанных дней, средний заработок определяется исходя из суммы 

заработной платы, фактически начисленной за фактически отработанные 

работником дни в месяце наступления случая, с которым связано сохранение 

среднего заработка. 

2. Установить размер дополнительной оплаты труда (вознаграждения) 

члену ТИК № 33 с правом решающего голоса, работающему в комиссии  

не на постоянной (штатной) основе, члену окружной избирательной комиссии 

с правом решающего голоса, члену участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса согласно приложению № 1  

к настоящему решению. 

3. Утвердить Порядок выплаты компенсации и дополнительной оплаты 

труда (вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки  

и проведения дополнительных выборов депутатов муниципального совета 

муниципального образования муниципальный округ №7 шестого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 14 (далее – Порядок) согласно 

приложению № 2 к настоящему решению. 

4. Производить выплату компенсации членам избирательных комиссий  

с правом решающего голоса, освобожденным от основной работы  

для подготовки и проведения выборов, за период, в течение которого они были 

освобождены от основной работы, дополнительную оплату труда 

(вознаграждения) членам избирательных комиссий с правом решающего 

голоса, работникам аппарата ТИК № 33, выплаты гражданам, привлекаемым 

к работе в этих комиссиях, за счет и в пределах средств, выделенных 

соответствующей избирательной комиссии на указанные цели. 

Председатель 

Территориальной 

избирательной комиссии № 33 М.В. Дмитриева 

Секретарь заседания К.С. Сейтхалилева 

 


